Cantica quapropter museo compta lepore (496) Succinctim replicant, ac ejus gesta renarrant. Quæ omnia, Pater, tuo sensui corrigenda committo, Notitia (497) veri, quo nunquam fallere nosti, Falsa sed ex viris prosternere cuncta moliris, Quæ majora fide debent, quam sensus haberi.

Quocirca in soliditate tui pectoris jam requiescat meæ vacillatio mentis viritum defensa, siquidem meretur, pedo tue pastoralitatis; sin autem, secretim castigata [at. castiga] leni virga tue paternitatis.

VITA SANCTI LAMBERTI.

CAPUT PRIMUM.

Nobiles sancti natales; præclara institutio; episcopatus Trajectensis, et ex eo depulsio.

5. Igitur gloriosus martyr Lambertus, et æterno Regi sacerdos dilectissimus, insigni ex prosapia Trajectensi vico exstitit oriundus. Hic denique puerulus apud parentes Christianissimos degens, et bonæ indolis esse incipiens, primævam statim suam ætatulam unda sacri baptismatis purificatam, Christo Domino consecravit, seque totum adhuc, prout novit et valuit, divinis voluntatibus mancipavit. Qua de re cælesti gratia præeunte, ejus affines unanimiter decrevere, ut, quem a pueritiæ annis vita illustrabat sanctitatis, auctoritas erudiret litteralis, juvaretque perducens ad fastigium summæ perfectionis. Hujus itaque consilii dispositione reperta, imo eam Dei disponente clementia, puer forma conspicuus, sensu docilissimus, peritissimis viris traditur educandus. Ecclesiastica religione admodum insignitur, et cælestium mysteriorum igneo amore penetratiter inflammatur, tantoque celerius liberalium fluentium epotavit, quanto ardentius in amore Dei se olim transfudit: nec celantur ei quæque obscura geruntur, quoniam nulla ad didicendum mora est, ubi Spiritus sanctus doctor est.

Instructus tandem divinis dogmatibus, et tum vigoratus monasticis sanctionibus (498), navit corde puer bonæ indolis regredi ad dogenitoris. Quod sagaci animo concepit, ad actionis usque perduxit. Tunc benignus charissimum pignus excipiens amabiliter,

Apud Chapeavillum est: *Musæ decompta*

Sic restitui ex laudata editione; nam in nostro perperam legitur *notitiam*. Melius codex noster in versu mox habet: *Falsa sed*: pro quibus ibidem est: *falsa sed ex uris*. De sanctionibus seu disciplinis monasticis

B intellexit spirituali mente non mediocriter eum transcendere annos pueritiæ.

Gaudebant ambo, Lambertus honore paterno, Et pater insignis Lambertus ex actibus almis.

Equidem puer strenuus, nitens totis viribus vir fieri perfectus, juxta Psalmographi vocem, ibat quotidie de virtute in virtutem (*Psalm. lxxxiii*). præparans ad illa peragenda, quæ incommutabilis Dei providentia per ipsum ante tempora sæcularia fieri prædestinavit opera. Quamvis juvenis esset ætate, morum tamen grandævus probitate, jactantiam vitabat, pompam sæculi viriliter conculcabat: quidquid habere poterat, pauperibus erogabat (499), condens cælo thesauros, ubi possideret eos, cum solutus feliciter transitoriis, vivere feliciter inciperet mansuris.